
「商品金額計算の端数処理」変更のお知らせ

お取引先　各位

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、システム及び、経営管理の都合上、商品金額の端数処理計算方法を変更する運びと

なりましたのでお知らせさせて頂きます。

消費税や卸下代金額の計算にあたり、1円未満の端数処理について、下記の通り、変更させて
頂きます。

記

■開始時期　：　2023年7月1日以降の出荷分より起算

■計算方法
　・現行　　：　1円未満、切り捨て
　・変更後　：　1円未満、四捨五入

＊貴社掛率に応じた、下代金額の算出(明細毎)、また、消費税の計算(伝票毎)にあたり、適用と
なります。

■お問合せ先
有限会社シサム工房　卸営業部

電話番号　：　075-712-2336
メール　　：　oroshi@sisam.jp

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

2023年6月21日
有限会社シサム工房

卸営業部


